Edição N°: 3860 Boa Vista-RR, 11 de dezembro de 2020 Página 157

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA
Presidente: JAMES DA SILVA SERRADOR

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 111/2020
PROCESSO Nº: 267/2020
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: HANNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 12.223.934/0001-71
OBJETO: Aquisição de 28.000Kg de Cal Hidratada
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 108.360,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 44060-17122010.001.048/2071.001
DATA DA ASSINATURA: 08.12.2020
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, Presidente da CAER e pela CONTRATADA, Kira Hanna Rodrigues Leão, representantes

legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
Presidente: ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS

PORTARIA Nº 096, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Nomear, a contar de 01 de dezembro de 2020, o Sr. Tiago Cícero Silva Lima Da Costa, portador do CPF nº 766.581.632-00, no emprego em comissão

DAI-3 – Chefe Divisional de Créditos e Fundos Imobiliários.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2020
Contrato nº 006/2020; Processo nº 027/2020; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA-CODESAIMA; Contratada: FA

INFORMÁTICA SERVIÇOS LTDA; Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Impressão e Cópias (terceirização), com for-
necimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressão efetivamente realizada, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com subs-
tituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais (toner), sob demanda, visando atender necessidades
da Companhia de Desenvolvimento de Roraima; Amparo legal: Lei Federal 13.303/16; Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura;
Valor global contratual: R$ 41.640,00 (Quarenta e um mil seiscentos e quarenta reais); Programa: 04.122.010.4557; Elementos de Despesa: 33.90.40; Fonte
de Recursos: 150; Notas de Empenho: 18501.0001.20.00122-5; Signatários: pela Contratante, Anastase Vaptistis Papoortzis (Diretor-Presidente) e Edécio
Marques de Souza Júnior (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Mailson Dias de Santana; Data da assinatura do contrato: 19/11/2020.

ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS
Diretor Presidente da CODESAIMA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA
Presidente: IGO GOMES BRASIL

PORTARIA Nº 214/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, de 09 de novembro de 2020
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V e

X, XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário
Oficial nº 3585, de 17 de outubro de 2019; e

CONSIDERANDO o processo ID 19301.003277/2020.80 SEI!
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR o servidor, Roberto Barbosa da Silva, matrícula nº 25902, a se afastar da sede deste Órgão para os municípios de Mucajaí, Iracema,

Caracaraí, São Luiz, São João da Baliza, Caroebe e Rorainópolis do dia 07/12/2020 ao dia 09/12/2020; para os municípios de Cantá, Bonfim e Normandia,
no dia 10/12/2020 com retorno no mesmo dia; e para os municípios de Pacaraima, Amajari e Alto Alegre no dia 11/12/2020 com retorno no mesmo dia; para
buscar processos e para emissão de CRVs das referidas CIRETRANS.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 07/12/2020.
IGO GOMES BRASIL
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 215/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 09 de dezembro de 2020
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V e

X, XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário
Oficial nº 3585, de 17 de outubro de 2019; e

CONSIDERANDO: o processo ID 19301.002455/2020.55 SEI.
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR os servidores Erivelton Benedito Silva da Costa, matrícula nº 28095 e Genessi Andrew da Costa Cunha, matrícula nº 29385, a se

afastarem da sede deste Órgão para o município de Iracema no dia 28/11/2020 com retorno no mesmo dia para realizar serviços de biometria.
Art. 2º - Esta portaria retroage em seus efeitos ao dia 28/11/2020.
IGO GOMES BRASIL
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 216/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, de 09 de dezembro de 2020.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso da atribuição conferida pelo artigo 12, incisos V e XII, da

Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial nº
3585, de 17 de outubro de 2019; e

Considerando o processo 19301.003536/2020.72

CPL-04
Highlight